eisdem gravibus excommunicationis fuissemus sententiis inno- 
dati, tandem || reversi ad cor, in restauram eorundem damp- 

norum omnium pro nobis nostrisque conplicibus, receptis ab 
eisdem de Salem quatuor urnis vihi mensure in Ezzelingen, 

ipsis promisimus et promittimus per presentes, iuramento 
piestito corporali, quod possessiones in Alchingen universas 

cum ime patronatus eisdem annexo ac aliis attinentiis et 
iuiibus universis ad manus nobilium virorum, dominorum no- 

stioium, comitum C(unradi) de Kilchperg, Ottonis von dem 

Mwenhuse, Hart(manni) de Brandenburg et C(ünradi) de 

Bernegge, a quibus easdem possessiones omnes et singulas 

hactenus in feodum tenuimus, resignabimus et renunciabimus 
omni iuri pro nobis nostrisque heredibus universis, quod 

nobis in dictis possessionibus conpetit seu iure patronatus 
predicto, ac faciemus omnia, que prefatis de Salem de sepe- 

dictis possessionibus et earum attinentiis placuerint facienda 

in expensis eorum, quandocumquc et quoticscumque ab ipsis 

fuciimus icquisiti. Damus insuper eis in restauram eorundem 
dampnorum possessiones sitas in Zützishusen cum1 iure pro- 
prietatis omnes, quas miles dictus Zvttelman de Nüwertingen 

a nobis in feodum tenuit ibidem. Rcnunciantes omni iuri, 

quod nobis in eisdem conpetiit, pro nobis nostrisque2 heredi- 

cum stein über der Zeile. — ^ (jue fohlt im Or. 
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bus universis. In cuius facti evidentiam hanc literam sepc- 

dictis de Salem nostris sigillis porreximus conmunitam. Ac¬ 
tum in Metzingen, anno domini M° CC° nonagesimo sexto, 

VII. kalendas augusti, presentibus hiis testibus, videlicet: 

Cudis milite de Tettingen, Friderico de Altbdorf1, Ludewico 

Züttelman,. dicto Landöse, fratre D(ietrico) de Bermetingen, 
monacho, fratre Ber(toldo), provisore de Esselingen, aliisque 
pluribus fidedignis. 

Perg. Or. im kgl. Reichsarchiv in München. Fremde Hand. Die 

Siegel der Aussteller aus Malta, an Pergamentstreifen anhängend wie an 

No. 884 (1 mit 3, 2 mit 2 kleinen Einkerbungen). Cod. Sal. II, 297 

No. CCLXXXVII. Druck nach dem Or. Ulmer Urkb. I, 229 No. 1903. 

Regest: Ztsclir. f. Baiern 1817 S. 150. Ztschr. 3, 353. 

1296. Nov. 13. Konstanz. Der Decan Rudolf und das Dom- 

capitel zu Konstanz überlassen mit Genehmigung des Bischofs Heinrich 
dem Kloster Salem den ihnen eigentümlich zustehenden Weinzehnten zn 
Markdorf, welchen das Kloster von Albert von Klingenberg erkauft hat. 

954. 

Omnibus presentes literas inspecturis Rüdolfus, decanus, 

totumque capitulum ecclesie Constantiensis notitiam subscrip- 
torum. Cum viri religiosi . . abbas et conventus monasterii 

de Salem, ordinis Cysterciensis, Constantiensis dyocesis, deci- 
mam vini in Markdorf, || quam ibidem habuerunt Hugo de 
Werdenberg comes, Ülricus et Marquardus de Schellenberg 

fratres pro parte ipsos contingente, quamque pro parte alia 
ibidem habet Cünradus de Markdorf a nobis pro censu annuo 
de ipsa || nobis in perpetuum annis singulis persolvendo, retenta 

nobis quarta parte decime predicte et deducta de ipsa, que 
nobis singulis annis tempore vindemiarum in perpetuum com- 

petit, in eadem decima, quam dicti comes Hugo et de || . . Schel¬ 

lenberg fratres ibidem habuerunt et quam adhuc ibidem habet 
Cünradus de Markdorf, a strenuo viro Alberto de Klingenberg 
milite, in quem a prefatis Hugone de Werdenberg comite, 

Üirico et Marquardo de Schellenberg fratribus pro parte ipsis 
in eadem decima competente translata extitit titulo emptionis, 
datis eidem centum marcis argenti puri et legalis ponderis 
Constantiensis, compararint, idcmque Albertus de Klingen¬ 

berg miles decimam eandem pro parte sibi in eadem com¬ 
petente nobis eo, quod ipsam pro censu annuo dimidie libre 

1 Könnte auch Alchdorf heissen. 
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cere, nostre camere in festo beati Martini annis singulis in 

perpetuum presentande de ipsa in signum doininii competentis 

nobis in eadem, ipsam pro parte sibi competente in eadem 

publice ac sollempniter resignarit, nos, ad peticionem dicti 

Alberti de Klingenberg militis, raemoratis . . abbati et con- 
ventui decimam eandein, reservata nobis quarta parte in eadem 

specialiter et retenta, que nobis in ipsa singulis annis in per¬ 

petuum vindemiarum tempore competere dinoscitur, ut est pre- 

missum, pro parte eidem . . rniliti in ipsa competente conce- 

dimus pro annuo censu, videlicet dimidia libra cere, nobis de 

ipsa nostreque camere annis singulis in festo beati Martini in 
perpetuum a dictis . . abbate et conventu dande et presen¬ 

tande in signum dominii directi, quod nobis in decima prefata 

competit, quodque nobis in eadem in perpetuum reservamus 
habendam et suis usibus applicandam, hoc adiecto, ut obla- 

tione ipsius decime, si eosdem . . abbatem et conventum ad 

venditionem ipsius continget procedere, nobis primitus facta, 

si tantum pro ipsa eisdem dare volumus, quantum ab aliis 

venditionis titulo possunt consequi, sine dolo et fraude possint 

ipsam quibuscumque religiosis et secularibus licite vendere sub 
lionere census predicti, qui a nobis investituram tenentur reci- 

pere seu concessionem decime antedicte, et si sine dolo et 
fraude venditionis tempore a nobis possunt tantum consequi 

in pretio ipsius decime, quantum ipsis ab aliis offertur et tune 

ante omnia nobis eandein tenentur pre cunctis aliis vendere 

cum effectu, si ad ipsius procedere voluerint venditionem, alio- 

quin quoscumque alios religiosos vel seculares tenemur sub 
forma predicta de ipsa decima pro parte memoratis . . abbati 

et conventui in ipsa competente sine contradictionis obice in- 
vestire. Dantes in evidentiam premissorum has literas sigilli 

nostri robore communitas. Ego Albertus de Klingenberg mi- 

les recognosco scriptis presentibus, me supradictis . . abbati 
et conventui monasterii de Salem vendidisse decimam memora- 

t.ain cum onere dicti census pro parte antedicta, receptis ab 

eisdem centum marcis argenti puri et legalis ponderis Con- 

stantiensis et in mei utilitatem conversis, prout scriptis pre¬ 

sentibus recognosco et me meosque heredes, quicunque pro 
tempore fuerint, obligo scriptis presentibus per stipulationem 

sollempnerfl, prelibatis . . abbati et conventui ipsorumque suc- 

cessoribus in perpetuum ad plenam warandiam ipsius decime 
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et ad subeundum pro eadem per me meosque heredes in quo- 
cumque iudicio ecclesiastico et seculari et coram quocumque 
iudice, in quantnm de iure facienduin fuerit, omne dampnorum, 

expensarum, interesse et laborum onus omneque periculum 

evictionis, appendens in evidentiam et finnitatem incommuta- 
bilem premissorum hiis litteris sigillum meum. Nos Hainricus, 
dei gratia Constantiensis episcopus, premissis oinnibus et sin- 

gulis consensum nostrum expressum et auctoritatem ordinariam 

impertimur ipsaque approbamus eadem auctoritate et presentis 

scripti patrocinio communimus, appendi fatientes in evidentiam 
huius facti presentibus sigillum nostrum. Datum Constantie 

anno domini M° CC° XC° sexto, idus novembris, indictione Xa. 
Perg. Or. Konstanzer Hand. 3 Siegel aus mit Fett vermischtem 

Wachs: 1. des Bischofs Heinrich, 2. des Domcapitels, bekannt, 3. des 

Albert von Klingenberg, rund, 42 mm, IV A 2, im eingegitterten Siegel¬ 

felde der Dreieckschild, getheilt, der obere kleinere Theil mit ganz kleinen, 

der untere mit grösseren Gittern, in deren Mitte sich Punkte befinden, 

eingegittert. Umschrift: f s.’ alberti. militis. de. clingenberc. Rück¬